

Classificados

1 - O Paraná Terça-feira, 11 de novembro de 2025

Edição 14.730



CONTRATA-SE PESSOAS COM PNE/PCD'S



A Canaã Serviços informa a abertura de vagas de trabalho para pessoas com necessidades especiais atividades de asseio e conservação



GRABIN TRABALHO TEMPORARIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA DA LAPA 395 JARDIM MARIA LUIZA -CASCVEL -PR
Fone: 45-30403494
Email: rh@grabinservicos.com.br

dentre outros em diversas cidades do Paraná.

Apartamentos

IMOB. PARANHOS

Apto. RES. CASCVEL, Rua Francisco Bartnik, térreo, 03 quartos e d+dependências, reformado com cozinha planejada, interfone, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 250.000,00, poderá ficar locado.
45-99155-6699 Creci J07222
CI-215221.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apartamento em Cascavel, PR. Centro, 03 dormitórios, sendo 01 suíte, 03 banheiros, 04 vagas de garagem, área total 300,22 m², área construída 300,22 m², área útil 177,17 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45)99959-9979. CI-215216.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apartamento em Cascavel, PR. Centro, 03 dormitórios, sendo 01 suíte, 03 banheiros, 04 vagas de garagem, área total 300,22 m², área construída 300,22 m², área útil 177,17 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45)99959-9979. CI-215229.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apartamento novo, com 01 suíte + 02 quartos, 66m² privativo. Entrega maio de 2026. Localização, Bairro Cancelli, Royal Plaza. Comodidades do prédio: Piscina, 02 vagas de garagem, quadra, sala de jogos, academia, brinquedoteca, espaço de coworking e elevador. Imobiliária líder Cascavel. CRECI J-08815. Preço de ocasião: R\$590.000,00. Fone: (45) 99959-9979. CI-215223.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Apto. NORTH CITY, Florais, 02 quartos, demais dependências, garagem, aprox. 50m². Prédio 04 andares, área de lazer com piscina, salão de festas, praça de jogos, quadras, playground. Entrega 2028, unidades a partir de R\$235.000,00. Encaminhamos financiamento Caixa Econômica, subsídio Cohapar, Minha Casa Minha Vida. Imobiliária líder Cascavel. CRECI J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215224.

W. SERAFIM VENDE

Apart. no Centro, 11º andar com elevador, 3 quartos sendo 2 suítes, mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 350m², área total sendo 177m², área privativa por apenas R\$ 1.550.000,00. Informações F:(45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI19806f CI-215232.

W. SERAFIM VENDE

Vende apart. Universitário, 6º andar com elevador, 2 quartos mais dependências churrasqueira na sacada com total de 61m² área total sendo 50m² área privativa por apenas R\$ 250.000,00 maiores informações. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215233.

Casas

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Sobrado em Cascavel, PR. Bairro FAG, 03 dormitórios, sendo 03 suítes, 04 banheiros, 02 vagas de garagem, área total 154,00 m², área construída 154,00 m², área útil 154,00 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215219.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Sobrado em Cascavel, PR. Bairro FAG, 03 dormitórios, sendo 03 suítes, 04 banheiros, 02 vagas de garagem, área total 154,00 m², área construída 154,00 m², área útil 154,00 m². Imobiliária líder Cascavel. CRECI: J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215225.

IMOBILIÁRIA LÍDER

Vende. Casa em Cascavel, PR. Bairro Santa Cruz, 03 dormitórios, 01 banheiro, 02 vagas de garagem, área total 114,37 m², área útil 83,00 m². Imobiliária Líder Cascavel. CRECI J-08815. Fone: (45) 99959-9979. CI-215222.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Pioneiros Catarinense com 135m² de construção e terreno com 360m² por apenas R\$ 650.000,00. F:(45) 99922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-215234.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Jardim União com 1 suíte 2 quartos mais dependências, com sobra de terreno por apenas R\$ 330.000,00 F: (45) 99922-7904 Willian Serafim Creci 19806f. CI-215235.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Maria Luíza próximo a av. Carlos Gomes terreno contendo 420m² sendo 15m de frente com área construída de 400m² por apenas R\$ 1.400.000,00 maiores informações F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215236.

W. SERAFIM VENDE

Sobrado no Alto Alegre, medindo 100m², sendo de 3 quartos, 2 vagas para carros, ideal para moradia ou escritório, por apenas, R\$ 550 mil. Contato (45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215230.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Tropical com aprox. 150m² de área construída, sendo 98m² averbado, suíte, 2 quartos, vaga para 2 carros, alguns móveis planejados, ambientes climatizados, ótima localização, rua sem saída, por apenas R\$ 620.000,00. Agende sua visita, F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215237.

W. SERAFIN VENDE

Casa no Verona próximo ao universitário, com 1 suíte, 2 quartos, edícula e lavanderia no fundo, o lote corredor de passagem ao lado da casa como acesso. A casa fica na região do Universitário, Pado-vani, Verona, disponível por apenas R\$ 450.000,00. Contato (45) 9 9922-7 904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215227.

Ponto Comercial

W. SERAFIM VENDE

Vende imóvel (industrial, comercial) frente BR 277 com aprox. 15m de testada para a mesma, área total de aprox. 1.050m² contendo um barracão de aprox. 270m², ótima localização por apenas R\$ 1.200.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215231.

Terrenos

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito. R\$ 360.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215212.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente). R\$ 300.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215215.

IMOB. PARANHOS

Vende Lote com 1050m² (25x42) na região Central, Rua Vitória, 770. R\$ 2.550.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215218.

IMOB. PARANHOS

Vende Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215220.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes. R\$ 2.000.000,00. Aceita carros e parcelamento. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-215217.

W. SERAFIM VENDE

Área industrial ou comercial de 21.000m² por apenas R\$ 180,00 m². Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f CI-215238.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no Alto Alegre, medindo 13x40 totalizando 520m² acima do nível da rua por apenas R\$ 650.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim Creci 19806f CI-215239.

W. SERAFIM VENDE

Imóvel comercial na região do Ato Alegre, terreno com área de 360m² e área construída de 300m² por apenas R\$ 1.300.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806f; CI-215240.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no condomínio Paysage Felicitia, medindo 10x20 totalizando 200m², por apenas R\$ 340.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. Creci 19806f; CI-215242.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Bairro Siena medindo 10x20 plano com frente sol nascente por apenas R\$ 235.000,00 Para maiores informações F:(45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-215243.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 330 alq. prox. Cascavel com 70 alq. mec. com estrutura para pecuária pronta, sendo piquetes, barracões, reservatórios de água, casas por apenas 1.200 sacas de soja por alq. F: (45) 99922-7904 Creci 19806f CI-215244.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno com 200m² em condomínio fechado, localizado em Cascavel-PR, acesso pelo prolongamento da avenida Barão do Rio Branco, próximo ao Ceasa, sendo uma das regiões que mais cresce, o condomínio conta com portaria, salão de festas, estacionamento para visitantes, cerca elétrica, liberado para construção, com várias casas já em andamento, ótima opção para investimento ou para construção de seu lar, com uma linda vista da cidade, por apenas R\$ 220.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f. CI-215245.

Área Rural

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 2 alq. sendo área de pastagem excelente para sua futura Casa de Campo por apenas R\$ 700.000,00, aceita troca até 60% do valor. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215246.

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 20.000m² prox. Carlos Gomes, sentido Rio da Paz, sem benfeitorias, com rio no fundo, sendo uma área plana mecanizada e com uma reserva de mata nativa por apenas R\$ 950.000,00. F: (45) 99922-7904. Willian Serafim CRECI 19806f CI-215247.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Tereza, bem localizada, por apenas 45.000 sc de soja, podendo ser negociado, entrada mais 3 anos. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-215248.

W. SERAFIM VENDE

Fazenda de aproximadamente 65alq. Localizada a menos de 60 km do Centro de Cascavel para pastagem por apenas 100 mil o alq. Contato.(45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-215228.

Utilidade Pública



O Paraná

Juntos contra a

DENGUE



Não deixe água parada!



Use repelente!



**Se sentir sintomas
procure um médico!**





Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste
AV. PARANÁ, Nº 61 - CNPJ: 80.882.095/0001-53 FONE/FAX (45) 3124-1000 - CEP 85825-000
e-mail: prefeitura@santatereza.pr.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 051/2025.

Município de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, COMUNICA no uso de suas atribuições legais e por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 04 e 06/2025, em conformidade com o disposto no Decreto Municipal nº. 203/2023 e Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações, TORNA PÚBLICO, a abertura do Pregão Eletrônico nº 051/2025, na forma eletrônica, do tipo Menor preço por item, visando a Aquisição de uma PLANTADEIRA AGRÍCOLA PANTOGRÁFICA 7 LINHAS Plantadeira pantográfica de arrasto, nova, com desarme e rosca sem fim, com 7 (sete) linhas, espaçamento mínimo de 450 mm, com largura mínima útil de 3000 mm, com distribuição mecânica de sementes, com discos de corte e sistema de adubo sulcador, sistema de distribuição de adubo com dosador com mínimo duas roscas helicoidal, sulcador com desarme automático, regulagem de ângulo do compactador em "V" disco de corte de no mínimo 17", com acionamento hidráulico, conforme especificações técnicas mínimas, semelhantes e quantitativas descritas no Anexo I - Termo de Referência e demais anexos, constantes do edital de licitação.

Data de abertura: dia 26 de novembro de 2025.
HORÁRIO: 09:00 horas.
LOCAL: www.bll.org.br 'Acesso Identificado no link - licitações'

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados, junto ao departamento de licitações ou solicitados em licitacao2@santatereza.pr.gov.br ou em: <http://santatereza.pr.gov.br/servicos/licitacoes/>

CI1239718-E25



Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29
CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná
camaraclm.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, ESTADO DO PARANÁ, por seu Presidente Sr. Sidinei José Giusti e através do presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, adjudica e homologa o Dispensa de Licitação n.º 06/2025, para aquisição de combustível tipo gasolina comum, para abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em favor da empresa **AUTO POSTO FARINA LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 76.795.046/0001-06, com sede na Avenida Tancredo Neves, 138, Bairro Centro, CEP: 85.790-000, Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, pelo valor total de R\$ 7.212,00 (sete mil, duzentos e doze reais), nos termos do Artigo 75, Inciso II da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Agente de Contratação e equipe de apoio que, em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei.

A empresa fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação no Diário Oficial, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.

Capitão Leônidas Marques – PR, em 10 de novembro de 2025.

SIDINEI JOSÉ GIUSTI
Presidente



Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29
CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná
camaraclm.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.º 05/2025

REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR, CNPJ nº 01.513.101/0001-29.

CONTRATADA: AUTO POSTO FARINA LTDA, CNPJ sob nº 76.795.046/0001-06.

OBJETO: Aquisição de combustível tipo gasolina comum, para abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques.

VALOR: O valor justo e contratado para a aquisição dos produtos, objeto deste contrato é de R\$ 7.212,00 (sete mil, duzentos e doze reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento contratual será de 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do Termo Contratual, com possibilidade de renovação de acordo a Lei 14.133/2021.

DOTAÇÃO: Os recursos para custeio do presente Contrato serão provenientes da seguinte dotação orçamentária:

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.01.02.00.00 – GASOLINA

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, 10 de novembro de 2025.

SIDINEI JOSÉ GIUSTI
Presidente

CI1239714-E25



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
MARECHAL CÂNDIDORODON – PARANÁ
CNPJ: 76.878.669/0001-42

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025

O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Concurso Público 01/2024, o Edital de Abertura de Concurso Público nº 01/2024, o Edital nº 25/2025 que retifica o anexo VII, a Instrução nº 6780/2025 - COAP/TCE-PR e o Edital nº 24/2024, que homologa o resultado final, **R E S O L V E CONVOCAR** o candidato abaixo, aprovado no referido **Concurso Público**, pela ordem de classificação final, para que compareça na Divisão de Recursos Humanos, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, na Rua Santa Catarina nº 750, para preenchimento de vaga, conforme Previsto no Edital, na **data de 19 de novembro de 2025, no horário das 08h às 11h30m e das 13h30m às 17h**. Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 07 de novembro de 2025. Fábio Alexandre Regelman, Diretor Executivo, Portaria Municipal nº 508/2025. Documento na íntegra em: <https://saaemcr.atende.net/cidadao/pagina/concurso-publico-2024>.

*** OBS:** Documentos na íntegra no site da Prefeitura: <https://marechalcandidorondon.atende.net/?pg=autoatendimento#/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/0/> – Entidade: SAAE. Gabinete do Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Marechal Cândido Rondon-PR, em 07 de novembro de 2025. Fabio Alexandre Regelman, Diretor Executivo. Publicidade suplementar, na forma da Lei n.º 4.838/2016, art. 3º, § 1º.

CI1239712-E25

INSTITUTO E
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA- AGO

O Presidente do **INSTITUTO E**, CNPJ 39.716.810/0001-84, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os seus associados a participarem da Assembleia Geral Ordinária- AGO, a ser realizada na Rua Santa Catarina, nº 1305, Sala 3, Bairro Centro, Cidade de Cascavel, Paraná, no dia 20 de novembro de 2025, em primeira convocação as 08:00hs (oito horas) com, no mínimo, a metade do quadro dos associados e, em segunda convocação meia hora depois as 08:30hs (oito horas e trinta minutos), com qualquer número de associados presentes, para deliberarem a respeito da seguinte ordem do dia:

- 1) Apresentação, análise, discussão e aprovação do parecer do Conselho Fiscal referente à prestação de contas do exercício social de 2024.

Cascavel - Paraná, 06/11/2025

EDUARDO LUIZ KAEFER
Presidente

CI1239713-E25

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembleia Geral Extraordinária: - O presidente do SINTROCAF – SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE CARGAS E SETOR DIFERENCIADO DE CAFELÂNDIA E REGIÃO, pelo presente edital, nos termos legais e estatutários, convoca os trabalhadores, associados e não associados, representados pela entidade profissional convocante, residentes e domiciliados na(s) cidade(s) abaixo consignada(s), empregados nos setores econômicos abaixo mencionados no item 1º, da ordem do dia, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada nos dias 11,12,13,14,15 de novembro de 2025, iniciando-se às 09:00 (nove) horas do dia 11 de novembro de 2025, tendo por local a sede do sindicato, Av. Marechal Lott nº 508, na cidade de Cafelândia, Paraná, em primeira convocação. Não sendo obtido o quorum na primeira convocação, a assembleia será instalada em segunda convocação, 01 (uma) hora após, tudo em conformidade com o estatuto social da entidade sindical. A votação será por escrutínio secreto e a coleta de votos será procedida, inclusive, com urnas itinerantes, percorrendo os principais locais de trabalho até dia 15 de novembro de 2025 às 18h00. Tal procedimento é adotado para garantir a votação na modalidade variável dos horários de trabalho da categoria e cidades da base territorial: Cafelândia (sede), Formosa do Oeste, Goioerê, Iracema do Oeste, Jesuítas, Nova Aurora e Quarto Centenário. A deliberação será sobre a seguinte ordem do dia: 1º) Discussão e deliberação do rol de reivindicações dos trabalhadores representados pela entidade sindical independentemente de sua filiação, para as negociações coletivas para o ano de 2026, com todas as categorias econômicas, em especial de transporte cargas em geral, empresas de logística, transporte de malotes e motoristas, ajudantes de motorista, carregadores, motociclistas e operadores de máquinas em geral leves e pesadas e operadores de empilhadeiras; condutores de veículos rodoviários categoria diferenciada inclusive aqueles que forem prestadores de serviços na forma terceirizada e/ou quarterizada, com vínculo empregatício condutores de veículos rodoviários categoria diferenciada, no âmbito da base territorial deste territorial do sindicato profissional; 2º) Discussão, deliberação e autorização expressa da categoria de trabalhadores representados, associados ou não ao sindicato, para descontos salariais a título de cota solidária de participação negocial, reversão salarial e/ou negocial, de natureza financeiras destinadas à entidade sindical, instituídos pela cláusula 83 do rol de reivindicações e nos termos do art. 545 da CLT, inciso XXVII do artigo 7º da Constituição Federal e dos TEMAS 935 E 1046 de repercussão geral do STF; 3º) Discussão, deliberação e autorização prévia e expressa da categoria de trabalhadores representados, filiados ou não ao sindicato para a anulação do desconto dos trabalhadores, filiados ou não ao sindicato, da Contribuição Sindical cuja formalidade foi criada com o advento da lei 13467/2017 (art. 578 e 579 da CLT); 4º) Discussão, deliberação e autorização para as entidades sindicais, sindicato e federação, para o recebimento das contribuições financeiras das empresas para Fundo, instituído pela cláusula 84 do rol de reivindicações (fundo assistencial, fundo de formação profissional e/ou contribuição permanente), em favor dos serviços assistenciais prestado pelas entidades sindicais aos trabalhadores; 5º) REJEITADA Discussão e Deliberação sobre a autorização ao Sindicato Profissional ser estipulante da apólice de seguro de vida em grupo e que na sua gestão, com base no princípio constitucional da eficiência, na busca das melhores condições, autorizando que eventuais valores excedentes, cobrado das empresas, poderão ser utilizados pelo sindicato profissional a título de administração, nos termos da Resolução do Conselho Nacional de Seguros Privados nº 107/2004 e Artigo 801, do Código Civil de 2002; 6º) Poderes para o Presidente, Secretário de Negociações Coletivas e Jurídico da FETROPAR e para os membros da comissão de negociação coletiva, para coordenar as negociações coletivas dos sindicatos filiados, celebrar e assinar Convenções e Acordos Coletivos de Trabalho; 7º) Deliberar sobre a autorização de ajuntamento de dissídios coletivos, caso frustrada e/ou resulte infrutífera a negociação coletiva, bem como, contratar advogados para este fim; 8º) Deliberar sobre a autorização do sindicato em comunicar as empresas acerca das contribuições previstas nos itens 2º, 3º e 4º desta assembleia e definidos na

redação da Lei 13.467/2017. 9º) outras questões de interesse da categoria profissional. Cafelândia, 10 de novembro de 2025.

RUI NONATO DA SILVA
PRESIDENTE

CI1239716-E25



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ: 00.944.673/0001-08
Endereço: Av. Brasil, nº 11.368 - Bairro: FAG - CEP: 85.806-000 - Cascavel - PR
Fone: 45 3220-4850
Site: www.cisop.com.br



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 205/2025– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
CONTRATANTE: CISOP – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 00.944.673/0001-08.
CONTRATADO: MEDVERSUS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 57.394.275/0001-74
OBJETO: O registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais, insumos e equipamentos médicos
VALOR TOTAL: R\$16.425,00 (dezesseis mil e quatrocentos e vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA: 05/11/2025 a 05/11/2026
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2025
ASSINATURAS: MAXWELL SCAPINI e GUILBER GONÇALVES DIAS

* Documentos na íntegra disponíveis no site do CISOP - www.cisop.com.br

CI1239715-E25



GOVERNO MUNICIPAL
Campo Bonito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025
Processo Administrativo nº 100/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos na área de **Neuropediatria**, com fornecimento de **profissional habilitado (médico com registro ativo no Conselho Regional de Medicina - CRM e Registro de Qualificação de Especialista - RQE em Neuropediatria)**, para a realização de consultas presenciais mensais na Unidade Básica de Saúde Central do Município de Campo Bonito - PR, destinadas ao **diagnóstico, acompanhamento e tratamento de crianças e adolescentes com distúrbios neurológicos e do neurodesenvolvimento**, conforme protocolos clínicos do Sistema Único de Saúde (SUS).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 78.359,40 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

FORMA: ELETRÔNICO.
MODO DE DISPUTA: ABERTO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
PLATAFORMA: BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL.
EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM.

INSTRUMENTO CONTRATUAL: CONTRATO

LEI DE REGÊNCIA: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021.

LEI COMPLEMENTAR: LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123, DE 2006.

DECRETO MUNICIPAL: Nº 3611 DE 2024 E 3750 DE 2025.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09hs00min do dia 26/11/2025.

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: a partir das 09hs01min do dia 26/11/2025.

LOCAL: BLL – Bolsa de Licitações do Brasil: www.bllcompras.org.br.

CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site: <https://campobonito.pr.gov.br/licitacao>.

ESCLARECIMENTOS: Pelo e-mail: licitacao.campobonito@gmail.com, FONE (45) 3233-1282 e WHATS (45) 9-8414-2404.

ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES: Rua Prefeito Dárcio Roberto Grassi, Nº 252, Centro, Campo Bonito – PR.

Campo Bonito, 10 de novembro de 2025.

PUBLIQUE-SE

BRUNO NEVES GONÇALVES
PREGOEIRO

CI1239727-E25

Rua Prefeito Darcio Roberto Grassi, 252 - Centro - 85.450-000 - CNPJ 80.869.621/0001-45 - (45) 3233-1282

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR					
UASG: 86851					
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO					
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA N.º 114/2025					
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E/OU EPP'S					
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM					
OBJETO: Aquisição de sêmen bovino e nitrogênio, necessários para execução do programa de incentivo à inseminação bovina, conforme Lei Ordinária nº 1.336, de 02 de fevereiro de 2015 e alterações, desenvolvido pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente do Município de Mercedes/PR.					
PREÇO MÁXIMO:					
Item	Descrição	Und	Qtd	R\$ Unit	R\$ Total
1	Sêmen da raça Holandês Preto e Branco na base americana CDCB & HA-USA Genetic Evaluations 04/2025	Dose	600	55,17	33.102,00
2	Sêmen da raça Holandês Preto e Branco na base americana CDCB & HA-USA Genetic Evaluations 04/2025	Dose	400	54,33	21.732,00
3	Sêmen da raça Holandês Vermelho e Branco na base americana CDCB & HA-USA Genetic Evaluations 04/2025	Dose	200	36,33	7.266,00
4	Sêmen da raça Jersey na base americana CDCB & AJCA Genetic Evaluations 04/2025	Dose	800	56,83	45.464,00
5	Sêmen da raça Gir Leiteiro com prova não inferior a 2025	Dose	600	30,00	18.000,00
6	Sêmen da raça Senepol com prova Embrapa/Genepus, não inferior a 2025	Dose	200	26,00	5.200,00
7	Sêmen da raça Nelore MOCHO com prova não inferior a 2025	Dose	200	25,00	5.000,00
8	Sêmen da raça Tabapuã com prova não inferior a 2025	Dose	200	25,00	5.000,00
9	Sêmen da raça Aberdeen Angus com prova não inferior a 04/2025	Dose	600	33,00	19.800,00
10	Bolhão para armazenamento de sêmen bovino	Unid	1	10.802,33	10.802,33
11	Nitrogênio líquido; para armazenamento de sêmen bovino	Litro	3500	13,83	48.405,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: <https://www.gov.br/compras/pl-pr>
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 27/11/2025.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site <https://www.gov.br/compras/pl-pr>. Demais informações encontram-se à disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, situada à Rua Dr. Osvaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento ao público: 07:30h às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br.

Mercedes – PR, 10 de novembro de 2025.

Laerton Weber

Prefeito

CI1239721-E25



ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 422/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025 PMSMI – Nº NO COMPRASNET 90012/2025

O Município de São Miguel do Iguaçu – Pr, **TORNA PÚBLICO** aos interessados que em conformidade com a Lei nº 14.133, de 2021, Decreto nº 115/2023, de 16 de fevereiro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Instrução Normativa n.º 001/2021, de 13 de janeiro de 2021 do Controle Interno do Município e Lei nº 3.468, de 25 de agosto de 2021 e suas alterações posteriores, que se encontra disponível para retirada, o edital do **Processo Administrativo nº 422/2025** na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma eletrônica. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para execução do projeto de requalificação urbana da rua Farroupilha – Setor central, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. **VALOR ESTIMADO:** R\$ 662.206,83 (seiscentos e sessenta e dois mil, duzentos e seis reais e oitenta e três centavos). **ÓRGÃO LICITANTE:** Município São Miguel do Iguaçu-PR. CNPJ 76.206.499/0001-50. **DATA E HORA ABERTURA E JULGAMENTO:** dia 02 de dezembro de 2025, às 08:30 horas (horário de Brasília-DF). **LOCAL DA LICITAÇÃO, ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES:** Através da página eletrônica do comprasgov, site <https://www.gov.br/compras> "Acesso Identificado". **RETIRADA DO EDITAL:** O edital deverá ser retirado no endereço do site <https://saomigueldoiguacu.oxv.elotech.com.br/portalttransparencia/1/licitacoes>, <https://www.gov.br/compras>, <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou diretamente no Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Vânio Ghellere, 64, no horário de funcionamento de 2ª a 6ª feira, mediante a apresentação de mídia removível com entrada para USB (pendrive). **INFORMAÇÕES:** através do telefone:45-3565-8139 e e-mail: licitacoes@saomiguel.pr.gov.br. **LOCAL E DATA:** São Miguel do Iguaçu - PR, 10 de novembro de 2025. **GESTOR:** LUCIANO APARECIDO NERIS - Secretário de Planejamento - Decreto nº 043/2025.

CI1239722-E25

ASSOCIACAO PARCEIROS DA NATACÃO - APN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL - AG

O Presidente da **ASSOCIACAO PARCEIROS DA NATACÃO - APN**, CNPJ 39.725.886/0001-76, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os seus associados a participarem da Assembleia Geral - AG, a realizar-se no modo virtual, conforme Link da vídeo chamado <https://meet.google.com/ohm-ulhp-eqg>, no dia 25 de novembro de 2025, com início previsto às 18:30h (Dezoito horas e trinta minutos), em primeira chamada com, no mínimo, metade mais um do quadro de associados e, em segunda chamada, meia hora mais tarde às 19:00 (dezenove horas) com qualquer número de associados presentes, para deliberarem a respeito da seguinte ordem do dia:

- 1) Apresentação, análise, discussão e aprovação do parecer do Conselho Fiscal referente as prestações de contas dos exercícios sociais de 2023 e 2024.

Cascavel - Paraná, 10/11/2025

Documento assinado digitalmente
MARINA FERREIRA DE SOUZA
CPF: 040.100.000-0000-0000
Verifique em <https://validar.dl.gov.br>

Marina Ferreira de Souza
Presidente

CI1239717-E25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2025
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025
TIPO MENOR PREÇO

O MUNICÍPIO DE IBEMA, Estado do Paraná, comunica aos interessados que fará realizar licitação pública, visando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA INTERNA.**

Data: 01/12/2025 - Horário: 08:00 horas. Horário de Brasília
Limite para acolhimento das propostas: 01/12/2025 às 07:30 horas.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br
Outras informações, poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças à Av. Ney Euirson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – Pr, no horário das 8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, fone (45) 3238-1347, ou e-mail: licita@ibema.pr.gov.br

Ibema, 10 de novembro de 2025.

Wiane Comiran
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR
Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@ibema.pr.gov.br
Gestão 2025/2028

Ci1239731-E25

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2025
PREGÃO N.º 056/2025 – FORMA PRESENCIAL

O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, comunica que fará realizar no dia **27/11/2025, às 09:00 (nove horas)**, no auditório do Paço Municipal, sito a Rua Professor Vieira de Alencar, n.º 441, centro, cidade de Iracema do Oeste - PR, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo menor preço, visando o **Contratação de empresa especializada para eventuais e futuras aquisições de materiais elétricos destinados à iluminação pública e ao uso de diversas Secretarias e Departamentos do Município de Iracema do Oeste-PR.** Os interessados poderão obter o edital na íntegra junto à Secretaria de Administração, ou ainda, através do site www.iracemadoeste.pr.gov.br. Maiores informações através do e-mail: licitacao@iracemadoeste.pr.gov.br ou do telefone: 044-3551-1178, nos dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Iracema do Oeste – PR, 10 de novembro de 2025.

Geraldo Gabriel Souza
Agente de Contratação

Ci1239723-E25

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2025
PREGÃO N.º 055/2025 – FORMA PRESENCIAL

O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, comunica que fará realizar no dia **26/11/2025, às 09:30 (nove horas e trinta minutos)**, no auditório do Paço Municipal, sito a Rua Professor Vieira de Alencar, n.º 441, centro, cidade de Iracema do Oeste - PR, licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo menor preço, visando o **Aquisição de um veículo, tipo caminhão, no âmbito das ações de fortalecimento da infraestrutura rural e apoio ao desenvolvimento agropecuário do Município, com utilização de recurso SEAB, em atendimento ao Convênio N.º 187/2025 – Protocolo N.º 23.788.564-3.** Os interessados poderão obter o edital na íntegra junto à Secretaria de Administração, ou ainda, através do site www.iracemadoeste.pr.gov.br. Maiores informações através do e-mail: licitacao@iracemadoeste.pr.gov.br ou do telefone: 044-3551-1178, nos dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Iracema do Oeste – PR, 10 de novembro de 2025.

Geraldo Gabriel Souza
Agente de Contratação

Ci1239724-E25

MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR

AVISO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2025
Processo Administrativo Nº 266/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR (UASC: 987489)

OBJETO
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamento tipo “Viga Benckelman”, destinado à realização de ensaios de deflexão em pavimentos asfálticos, com o objetivo de avaliar as condições estruturais das vias urbanas e rurais do Município de Capitão Leônidas Marques-Pr, possibilitando o embasamento técnico para projetos de recuperação e manutenção viária, em atendimento a solicitação nº 388/2025 da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano e de acordo com as especificações, quantidade e condições estabelecidas no Termo de Referência/Anexo I.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R\$ 6.613,25 (seis mil, seiscentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 11/11/2025 às 8h
Até 14/11/2025 às 8h

PERÍODO DE LANCES
De 14/11/2025 às 08h
Até 14/11/2025 às 14h

PREFERÊNCIA ME/EP/ EQUIPARADAS
SIM

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 10 de novembro de 2025.

Natali Aparecida Pagel da Silveira
Agente de Contratação

Ci1239725-E25

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 67/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): BRUNHARA & TEZZA LTDA

OBJETO: Processo Licitatório para contratação de Empresa visando o registro de preços para a manutenção dos equipamentos pertencentes aos Consultórios odontológicos da Secretaria de Saúde de Céu Azul, itens e serviços necessários para a corretiva e preventiva das cadeiras odontológicas, compressores e demais equipamentos pelo período de 12 meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: [Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR \(atende.net\)](http://Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net))

VALOR: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/11/2026

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCIO GARCIA BRUNHARA

Ci1239734-E25

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 16.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 74/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site www.bllcompras.org.br “**acesso identificado**”, licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item, objetivando o **O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aconstração de empresa objetivando a aquisição de veículos 0km (veículo comum, veículo utilitário e ambulância) para a Atenção Primária - Transporte Sanitário conforme estabelecido no Edital.**

Valor máximo estimado: **R\$ 542.805,00**

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até às 08:00:00 horas do dia 26/11/2025.
Início da sessão de disputa de preços: às 08:30:00 horas do dia 26/11/2025.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site [Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL \(ceuazul.atende.net\)](http://Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net)) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 07 de novembro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Ci1239732-E25

Sintravest
Sindicato dos Trabalhadores nas
Indústrias do Vestuário de Cascavel e Região
Rua Jacarezinho, n.º 1150, São Cristóvão – Cascavel - Paraná
CNPJ: 81.273.146/0001-02 – E-mail: sintravest_cvel@hotmail.com
Fone: (45) 3306.05.18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DO VESTUÁRIO DE CASCAVEL (SINTRAVEST), por sua Presidente ao final assinado, no uso das atribuições que lhe confere estatutariamente e na forma da lei, convoca através do presente edital, a todos os filiados quites com a tesouraria e em pleno gozo de seus direitos sindicais, para tomarem parte da ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a realizar-se no dia 16 de Novembro de 2.025, (sexta-feira) na sede da Entidade, sito à Rua Jacarezinho, nº 1150, bairro São Cristóvão em Cascavel - PR, às 18:00 horas em primeira convocação com a presença 2/3 (dois terços) dos trabalhadores da base, e às 18:30 horas em segunda convocação com qualquer número de trabalhadores, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

I – Discussão e Aprovação da Retificação da Previsão Orçamentária 2025;
II - Discussão e Aprovação da Previsão Orçamentária para o exercício de 2026;
III – Abertura da sede em Quedas do Iguaçu;
IV - Assuntos Gerais.

Cascavel, 16 de novembro de 2.025.

Roseli de Oliveira
Diretora Presidente
Sintravest

Ci1239726-E25

MUNICÍPIO DE MARIPÁ
ESTADO DO PARANÁ
Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site:www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 082/2025
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICÍPIO DE MARIPÁ, Estado do Paraná, comunica aos interessados que realizará licitação, na modalidade acima, visando à Aquisição(ões) de medicamento(s) para atender a demanda do Município de Maripá/PR, conforme descrito e especificado no Edital e seus anexos. O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal da Cidadania do Município de Maripá/PR: <https://maripa.atende.net>, no link LICITAÇÕES; ou através do Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasnet.gov.br e informações pelo e-mail: compras@maripa.pr.gov.br e/ou licita@maripa.pr.gov.br e/ou no fone (44) 3687-1262 Maripá/PR, 10 de novembro de 2025 Anita Rüdiger Jordan - Pregoeira - Port. 008/2024

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Nº 084/2025 Contratante: MUNICÍPIO DE MARIPÁ, CNPJ: 95.583.571/0001-02, Contratada: VITALIS SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 15.538.972/0001-18, Processo Licitatório 086/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 086/2025 Objeto: Contratação de serviços médicos para suprir ausências de servidores efetivos em atendimento nas unidades de saúde do Município de Maripá/PR Valor de R\$ 14.580,00 (Quatorze mil quinhentos e oitenta reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2025. FORO: Comarca de Palotina, Estado do Paraná.

DESPACHO DECISÓRIO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no processo licitatório nº 013/2025, decide RESCINDIR a Ata de Registro de Preços nº 054/2025, firmada entre o Município de Maripá/PR e a empresa CIRURGICA MEDPLUS – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 52.685.881/0001-25, cujo objeto é “Aquisição de materiais hospitalares, itens descartáveis e frascados no Pregão 87/2024 e materiais de fisioterapia para suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR.” A rescisão tem como fundamento o disposto no art. 25 e 26 do Decreto Municipal 05/2024, bem como as razões constantes nos autos. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Maripá, 06 de novembro de 2025. Rodrigo André Schanoski PREFEITO MUNICIPAL – MARIPÁ/PR

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br.

1

Ci1239729-E25

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando Aquisição e Instalação de Parquinhos Infantis e Base Resina Polimérica Lúdico, com a finalidade de equipar as Escolas e CMEIS da rede municipal de ensino, visando promover o desenvolvimento cognitivo, social, motor e emocional dos alunos, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

LOCAL E DATA DE ABERTURA: A licitação será realizada no dia **25 de novembro de 2025, às 10h00min** no site <https://bllcompras.com/Home/Login> “Acesso Identificado”. O edital **RETIFICADO** poderá ser retirado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Portal da Transparência do Município de Medianeira diretamente no site: https://www.medianeira.pr.gov.br/arquivos/compras/2025/pregao-55-2025_2.pdf

Ci1239735-E25

GOVERNO MUNICIPAL
Campo Bonito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025
Processo Administrativo nº 101/2025

OBJETO: Aquisição de cargas de oxigênio gasoso medicinal, acondicionadas em cilindros de diversas capacidades, destinadas a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campo Bonito - PR, especialmente para uso em Unidades Básicas de Saúde (UBS) e ambulâncias vinculadas ao Departamento de Saúde, assegurando o abastecimento contínuo, regular e seguro de gás medicinal utilizado em procedimentos de urgência, emergência e suporte respiratório a pacientes.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 269.692,00 (duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e dois reais).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

FORMA: ELETRÔNICO.
MODO DE DISPUTA: ABERTO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
PLATAFORMA: BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL.
EXCLUSIVO ME/EP/ EQUIPARADAS: NÃO.

INSTRUMENTO CONTRATUAL: CONTRATO

LEI DE REGÊNCIA: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021.
LEI COMPLEMENTAR: LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123, DE 2006.
DECRETO MUNICIPAL: Nº 3611 DE 2024 E 3750 DE 2025.
CREDECIMENTO E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09hs00min do dia 24/11/2025.
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: a partir das 09hs01min do dia 24/11/2025.
LOCAL: BLL – Bolsa de Licitações do Brasil: www.bllcompras.org.br.
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site: <https://campobonito.pr.gov.br/licitacao>.
ESCLARECIMENTOS: Pelo e-mail: licitacao.campobonito@gmail.com, FONE (45) 3233-1282 e WHATS (45) 9-8414-2404.
ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES: Rua Prefeito Dárcio Roberto Grassi, Nº 252, Centro, Campo Bonito – PR.

Campo Bonito, 10 de novembro de 2025.

PUBLIQUE-SE
Bruno Neves Gonçalves
BRUNO NEVES GONÇALVES
PREGOIRO

Ci1239730-E25

Rua Prefeito Dárcio Roberto Grassi, 252 - Centro - 85.450-000 - CNPJ 80.869.621/0001-45 - (45) 3233-1282

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): GIOVANY DOS SANTOS - GERADORES E AUTOMAÇÃO
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização: Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químicos, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: [Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR \(atende.net\)](http://Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net))
VALOR: R\$ 59.499,90 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GIOVANY DOS SANTOS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): LIONER PAUL O VERGANI SONORIZAÇÃO LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização: Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químicos, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: [Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR \(atende.net\)](http://Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net))
VALOR: R\$ 114.520,66 (cento e quarente mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e seis centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LIONER PAUL O VERGANI

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): JORMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização: Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químicos, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: [Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR \(atende.net\)](http://Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net))
VALOR: R\$ 1.055.636,59 (um milhão, cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JUCILIA SAVARIS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 258/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): ALK INVENTOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização: Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químicos, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: [Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR \(atende.net\)](http://Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net))
VALOR: R\$ 186.703,00 (cento e oitenta e seis mil e setecentos e três reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): LUCIANO PROMOÇÃO E EVENTOS LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização: Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químicos, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: [Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR \(atende.net\)](http://Portal da Cidadania - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net))
VALOR: R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LUCIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES

Ci1239733-E25

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR (UASC: 987489)

OBJETO
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Leônidas Marques – Pr, visando à ampliação e renovação do acervo de equipamentos ortopédicos e de apoio utilizados no atendimento à população, em conformidade com a emenda impositiva nº 02/2024, finalidade e correta aplicação dos recursos e cumprimento das prioridades estabelecidas pelo município, em atendimento a solicitação nº 386/2025 e conforme especificações, quantidade, estimada e condições estabelecidas no descritivo constante no Termo de Referência/Anexo I.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R\$ 88.561,87 (oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: até às 08:15 do dia 27.11.2025.
Início da sessão de Disputa de Preços: 08:30 do dia 27.11.2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item

MODO DE DISPUTA: Aberta

EXCLUSIVA ME/EP/ EQUIPARADAS: Sim

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147/2004, ART. 4º, I, E NOS TERMOS DA LEI Nº 13.306, ART. 3º, INCISOS I E II.

- AS EMPRESAS QUE NÃO FOREM COMPROVAREM SER ENQUADRADAS ME, EPP OU MEI QUE PARTICIPAREM DA DISPUTA ESTARÃO SUJEITAS AS PENALIDADES LEGAIS.
- SERÁ ESTABELECIDO PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDADAS LOCAL OU REGIÃO, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 28/2023 – PROGRAMA MUNICIPAL PROSPECAP.

O Edital, com todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br - Código AASC: 987489 - Capitão Leônidas Marques - Pr e www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br/transparencia/licitacao, ou em horário de expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Av. Tancredio Neves, 502, Centro, também por e-mail licitacao@cmf.com

ATENÇÃO
- PREVALERÁ a descrição constante no TERMO DE REFERÊNCIA do Edital.
- Devida ou ainda para mais informações, estas poderão ser encaminhadas no e-mail acima e/ou telefone na CPL. fones: 3286-8124/8407.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 10 de novembro de 2025.

Geon Carlos Bares Schneider
Pregoeiro

Ci1239736-E25

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE
CNPJ: 78.101.821/0001-01 Rua Rui Barbosa, 202 - Centro - Fone/Fax: (045)3507.8000 ESTADO DO PARANÁ.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9004/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01, com sede à Rua Rui Barbosa, 202, CEP 85.645-050, nesta Cidade, Estado do Paraná, convoca os interessados a participarem da licitação a ser realizada no dia 01/12/2025, às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.governo.pr.gov.br, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas alterações e regulamento previsto no Decreto Municipal 6.002/23 e alterações, e demais legislações aplicáveis, observando o Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de segurança e vigilância privada, não armada, e serviço de guarda viduaguarda, para atuar durante a realização de eventos do município, nas condições fixadas no Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9004/2025 e seus Anexos, sendo a presente licitação do tipo MENOR PREÇO. O edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da internet nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br, www.veracruz.pr.gov.br e www.gov.br/prnecp e/ou no Setor de Licitações através do fone (45) 9.9148-1470 ou e-mail licitacao@veracruz.pr.gov.br e/ou pregao@veracruz@gmail.com.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

ATENÇÃO
A REVOGAÇÃO se dá devido a conveniência e oportunidade motivada pela administração municipal.

Vera Cruz do Oeste, 06 de novembro de 2025.

Ednei Spotti
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90034/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em manutenção mecânica e elétrica corretiva e preventiva, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos para manutenção dos veículos leves, utilitários, ônibus, máquinas pesadas e implementos agrícolas da frota de bens móveis do município de Vera Cruz do Oeste - PR.

CONTRATO Nº 286 /2025
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Birci Produções Ltda
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais, e sessenta centavos).

CONTRATO Nº 287 /2025
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Gati Vision Studios Ltda
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

CONTRATO Nº 288 /2025
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: L.V. Marketing Ltda
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

CONTRATO Nº 289 /2025
Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.
Detentora da Ata: Zen & Zen Distribuidora de Alimentos Ltda
Vigência: 12 meses após publicação no PNCP
Valor Total da ata: R\$ 15.420,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte reais).

Ci1239737-E25

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 1 de 28		

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-PR

Lei nº 5.571, de 23 de julho de 2010
Secretaria Municipal de Comunicação Social

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 149/2025

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de doses de sêmen bovino das raças Holandesas e Jersey, nitrogênio líquido e insumos necessários para o atendimento do Programa de Inseminação Artificial de Cascaavel (PIAC).

Comunica-se aos interessados que, em virtude de impugnação, fica **SUSPENSÃO a sessão de abertura da licitação até decisão ulterior**. A documentação relacionada ao caso encontra-se arquivada no processo e pode ser lida na íntegra no Portal da Cidadão do Município de Cascaavel: <https://cascaavel.atende.net> (Serviços Fornecedor > Licitações), Cascaavel-PR, 10 de novembro de 2025. Rhaika Fragas da Silva/Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 604/2025

Pregão Eletrônico Nº 107/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, inscrito no CNPJ/ME sob nº 76.208.867/0001-07, com endereço na Rua Paraná, nº 5.000, Centro, Cascaavel/PR, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva.

CONTRATADA: DANIELE ORTEGA DE SOUZA 06299114959, CNPJ 28.562.276/0001-82, Rua Presidente Kennedy, nº 3307, Bairro Admiação, Cascaavel/PR, CEP 85.807-080. Neste ato representada por Daniele Ortega de Souza.

OBJETO: Serviço de Locação de som, iluminação e projeção de imagens em atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública Municipal. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
2	SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: CONFORME SEGUIE: SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE (4 CAIXAS DE SOM SISTEMA FLY P.A. COM 02 ALTO FALANTES 10" + DRIVE (CADA) 04 CAIXAS DE SOM GRAVE COM 02 ALTO FALANTES 10" (CADA) 04 CAIXAS DE SOM PARA MONITOR COM 02 ALTO FALANTES 12" + DRIVE (CADA) 01 MIXER DE SOM DIGITAL 32 VIAS PARA P.A. E MONITOR 02 MICROFONES SEM FIO UNIF. DE MICROFONES COM FIO COM PEDESTAIS 01 KIT COM 8 MICROFONES ESPECÍFICOS PARA BATERIA 01 CUBO PARA QUATRO 01 CUBO PARA BAIXO 01 CUBO PARA TECLADO 01 BATERIA COMPLETA (CORPO E FERROGENS) 01 NOTIÓRIO 01 PEDESTAIS, POTÊNCIAS, PROCESSADORES, CABOS, ACESSÓRIOS, ETC.	UND	189	R\$1.000,00	R\$189.000,00
4	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: CONFORME SEGUIE: ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE 16 REFLETORES PARA FOCO 6 24 REFLETORES DE LED 3 WATTS 08 MOVING HEAD BEAN 200 01 MESA DMX + MESA CONTROLLER MOVING 01 RACK 12 CANAIS 02 MÁQUINAS DE FUMACA 01 LASER DE MINI BRUTS COM 6 LÂMPADAS ESTRUTURA EM TRÊS CAIXAS PARA EQUIPAMENTOS CABOS, ACESSÓRIOS, ETC.	DIA	152	R\$1.450,00	R\$220.400,00
5	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: CONFORME SEGUIE: ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE 16 REFLETORES DE LED 3 WATTS 08 REFLETORES PARA FOCO 04 MOVING HEAD BEAN 200 01 MESA DMX + MESA CONTROLLER MOVING 01 MÁQUINA DE FUMACA 01 LASER ESTRUTURA EM TRÊS CAIXAS PARA EQUIPAMENTOS CABOS, ACESSÓRIOS, ETC.	DIA	112	R\$910,00	R\$101.920,00
6	ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: CONFORME SEGUIE: ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 16 REFLETORES DE LED 3 WATTS 01 MESA DMX + MESA CONTROLLER MOVING 01 MÁQUINA DE FUMACA 01 LASER ESTRUTURA EM TRÊS CAIXAS PARA EQUIPAMENTOS CABOS, ACESSÓRIOS, ETC.	DIA	183	R\$265,00	R\$48.495,00
11	PROJEÇÃO DE VÍDEO 3000 ANSI LUMENS: CONFORME SEGUIE: PROJEÇÃO DE VÍDEO COM PROJETO DE 3000 ANSI LUMENS COM TELA DE 3 METROS DE ALTURA POR 4 DE LARGURA	DIA	29	R\$335,00	R\$9.715,00
14	PROJEÇÃO DE VÍDEO 6000 ANSI LUMENS: CONFORME SEGUIE: PROJEÇÃO DE VÍDEO COM PROJETO DE 6000 ANSI LUMENS COM TELA DE 3 METROS DE ALTURA POR 4 DE LARGURA	DIA	42	R\$430,00	R\$18.060,00

Valor Total: R\$ 587.590,00 (quinhentos e oitenta e sete mil e quinhentos e noventa reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 05 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Renato Silva

Daniele Ortega De Souza

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 2 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 682/2025

Pregão Eletrônico Nº 015/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascaavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascaavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: DIFIO PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ:47.398.413/0001-09, Rua México,nº464, São Carlos, Curitiba/PR,CEP:82.510-080, representada por Mariane Lima Gumerio.

OBJETO: Contratação de Curativos Especiais em atendimento aos setores do Programa de Assistência e Internamento Domiciliar – PAID, no Centro de Atenção Especializada – CAE e nas Unidades de Pronto Atendimento – UPA's. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
12	CURATIVO HIDROCOLÓIDE DE CONTORNO, COMPOSTO POR ALGODÃO E CARMELOSE, EM APRESENTAÇÃO ESTÉRIL COM DIMENSÃO DE NO MÍNIMO 6 CM X 8 CM, MOLDAVEL ÀS DIFERENTES PARTES DO CORPO. - BR046912	COLOPLAST	UND	2200	R\$18,50	R\$40.700,00
16	SOLUÇÃO OLEOSA, CONTENDO NO MÍNIMO ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), PODENDO CONTER OUTRAS ASSOCIAÇÕES, INDICADAS NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS, APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE NO MÍNIMO 200 ML, QUE POSSIBILITE O FECHAMENTO SEM VAZAMENTO, REGISTRO NA ANVISA COM CORRELATO CLASSE DE RISCO III, EMBALAGEM RESISTENTE, QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO. - BR281657	DERMAEX	UND	2100	R\$6,80	R\$14.280,00
17	CURATIVO DE ESPUMA MULTICAMADA ABSORVENTE, AUTOADERENTE, AUTOMÁTICO, COMPOSTO POR CAMADA INTERNA COM ADESIVO EM SILICONE (EM CONTATO COM A LESÃO), CAMADAS INTERMEDIÁRIAS EM ESPUMA DE POLIURETANO, ABSORVENTE E RETENTORA DE LÍQUIDOS, COMPATÍVEL COM FERIDAS DE MODERADA E ALTA EXSUDAÇÃO QUE POSSIBILITE CURAÇÕES COM A PROTEÇÃO, SEM COMO O CISCALHAMENTO, ATRITO E A PRESSÃO, E CAMADA EXTERNA COM BORDA ADESIVA QUE SEJA REPLENTE A AQUAFLUIDOS E FAVOREÇA A TROCA GASOSA, TOTALIZANDO 05 CAMADAS, DEVE PERMITIR O REPOSIÇÃO, ABERTURA E FECHAMENTO DO CURATIVO MÚLTIPLAS VEZES SEM PERDER SUA CAPACIDADE ADESIVA. APRESENTAÇÃO ESTÉRIL, COM ÁREA DE NO MÍNIMO 15 CM X 10 CM, SENDO QUE A ÁREA ADESIVA DAS BORDAS NÃO ULTRAPASSE 05 CM NO TOTAL, EM FORMATO QUADRADO, QUADRADO OU ELOI RETANGULAR, EMBALAGEM RESISTENTE, QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO. - BR46873	SMITH+ NERREW	UND	1175	R\$170,00	R\$199.750,00
19	CREME -HIDRÓFÓBO-, PROTETOR CUTÂNEO, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DERMATITE ASSOCIADA A INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM ADOÇÃO POR PARAFINA, CITRATO DE MAGNÉSIO E GLICEROL, OU COMPOSTO POR SILICONE E DIMETICONA, COM CARACTERÍSTICA INDÓRADA E SECAGEM RÁPIDA APÓS APLICAÇÃO EMBALAGEM DE FILM MANUSEIO E TAMPA COM FUNDAMENTO LÍQUIDO PARA APRESENTAÇÃO DE 60G A 500 G/150ML A 120ML. - BR46167	COLOPLAST	UND	475	R\$47,00	R\$22.325,00

Valor Total: R\$277.065,00 (Duzentos e setenta e sete mil, cinquenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 07 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

Mariane Lima Gumerio

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 3 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 688/2025

Pregão Eletrônico Nº 015/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascaavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascaavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: FUFA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:46.328.269/0001-00, Rua Professor José Maurício Higgins,nº736, Boqueirão,Curitiba/PR,CEP:81650-250, representada por Jose Carlos Moreira Ramos.

OBJETO: Contratação de Curativos Especiais em atendimento aos setores do Programa de Assistência e Internamento Domiciliar – PAID, no Centro de Atenção Especializada – CAE e nas Unidades de Pronto Atendimento – UPA's. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
2	CURATIVO DE HIDROFIBRA DE ALTA ABSORÇÃO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELOULO E/OU ETILSULFONATO DE CELOULOZO E/OU CELOULOZE, DEVE CONTER PRATA, DEVE SER CAPAZ DE ADAPTAR-SE PERFEITAMENTE A LESÃO, ABSORVER EXUDATO VERTICALMENTE, PODENDO PREENCHER CAVIDADES, MANTENDO A UMIDADE SEM QUE OCORRA MISCERAÇÃO, DEVE TER AÇÃO QUE AJUDE A ROMPER E/OU REDUZIR A FORMAÇÃO DE BIOPILME APÓS O USO, A RESISTÊNCIA DO MATERIAL DEVE PERMITIR A RETIRADA DE FORMA ÍNTEGRA SEM DEIXAR RESÍDUOS, APRESENTAÇÃO ESTÉRIL COM DIMENSÕES DE, NO MÍNIMO, 15 CM X 15 CM EMBALAGEM RESISTENTE QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO. - BR 484870	CONVATEC	UND	4800	R\$112,40	R\$539.520,00
6	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTO DE BETAÍNOA E/OU DERIVADOS, POLIHEDANAS, ÁGUA PURIFICADA, E OUTRAS ASSOCIAÇÕES, INDICADA PARA LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO, TRATAMENTO, HIDRATAÇÃO DE FERIDAS CONTAMINADAS AGUDAS E CRÔNICAS, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO BIOPILME, APRESENTAÇÃO EM FRASCOS COM 100 ML, COM SISTEMA ABRE E FECHA QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTABILIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM RESISTENTE, QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO. - BR 36084	DBS	UND	1100	R\$32,60	R\$35.860,00
18	CURATIVO DE ESPUMA MULTICAMADA ABSORVENTE, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELOULO E/OU ETILSULFONATO DE CELOULOZO E/OU CELOULOZE, DEVE CONTER PRATA, DEVE SER CAPAZ DE ADAPTAR-SE PERFEITAMENTE A LESÃO, ABSORVER EXUDATO VERTICALMENTE, PODENDO PREENCHER CAVIDADES, MANTENDO A UMIDADE SEM QUE OCORRA MISCERAÇÃO, DEVE TER AÇÃO QUE AJUDE A ROMPER E/OU REDUZIR A FORMAÇÃO DE BIOPILME APÓS O USO, A RESISTÊNCIA DO MATERIAL DEVE PERMITIR A RETIRADA DE FORMA ÍNTEGRA SEM DEIXAR RESÍDUOS, APRESENTAÇÃO ESTÉRIL COM DIMENSÕES DE, NO MÍNIMO, 15 CM X 15 CM EMBALAGEM RESISTENTE QUE PERMITA A ABERTURA COM EXPOSIÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO. - BR 484870	CONVATEC	UND	1600	R\$112,40	R\$179.840,00

Valor Total: R\$ 765.220,00 (Setecentos e dois mil, cento e setenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 07 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

Jose Carlos Moreira Ramos

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 4 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 678/2025

Pregão Eletrônico Nº 089/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascaavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva.

CONTRATADA:DISTRIBUIDORA SCHUSTER LTDA, CNPJ-54.589.405/0001-36,Rua Belo Horizonte,nº161, Cascaavel/PR, representada por, Isabela Sara Vivian Schuster.

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de materiais de artesanato para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
49	COLA INSTANTÂNEA DE USO GERAL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 20 GR. COLAGEM TRANSPARENTE DE ALTA PRECISÃO, FÓRMULA SEM SOLVENTES, INDICADO PARA: PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, COURO, PAPEL, PLÁSTICO, EVA.	RENDICOLLA	UND	70	R\$3,45	R\$241,50
50	COLA BRANCA GASCOREZ EXTRA 1KG, ADESIVO A BASE DE PVA, INDICADO PARA COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE, PAPEL, LAMINADOS DECORATIVOS E MATERIAIS POROSOS, COLA PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES DE 37 GR. COMPOSICÃO EMULSÃO ACRILICA E RESINA.	PIRATINGA	TB	70	R\$15,00	R\$1.050,00
51	COLA CONTATO GALAO C/ 750G ADESIVO FORMULADO PARA COLAGEM DE BORRACHA, VULCANIZADA, COURO, EVA, CABEDAL E FORRO LADO INTERNO, MADEIRA, REVESTIMENTOS EM COURO, TECIDOS, FIBRAS, LAMINADOS, DECORATIVOS, ETC. INDICADO TAMBEM PARA MONTAGEM E PREPARAÇÃO DE CALÇADOS.	ACRILEX	CX	30	R\$44,00	R\$1.320,00
53	COLA BRANCA 500G LAVÁVEL, SOLÚVEL, ATÓXICA, COMPOSICÃO PLÁSTICO.	PIRATINGA	FR	40	R\$6,10	R\$244,00
54	COLA PARA COLO BICO APLICADOR ECONÔMICO 100 GRAMA.	ACRILEX	UND	40	R\$7,00	R\$280,00
55	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE, ENTRE 40 E 60 W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, 110/220 VOLTS, PARA USO EM: PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALUMIN.	MB TOOLS	UND	150	R\$28,00	R\$4.200,00
56	PISTOLA PEQUENA PARA APLICAR COLA QUENTE, ENTRE 10 E 20 W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, 110/220 VOLTS, PARA USO EM: PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALUMIN.	MB TOOLS	UND	120	R\$13,00	R\$1.560,00
57	BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, PACOTE COM 1 KG, APROXIMADAMENTE 36 UNIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,2 X 30 CM.	RENDICOLLA	PCT	120	R\$35,00	R\$4.200,00
58	BASTÃO DE COLA QUENTE 750MMX30CM, PACOTE COM 1 KG.	RENDICOLLA	PCT	120	R\$35,00	R\$4.200,00

Valor Total do Lote: R\$19.319,60 (Dezoito mil, trezentos e dezesseis reais, cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Renato Silva

Isabela Sara Vivian Schuster

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 5 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 630/2025

Pregão Eletrônico Nº 092/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascaavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascaavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA,CNPJ:73.856.930/0001-66, Rua Mistsugoro Takana, Centro Ind. Nilton Arduca, Toledo/PR,CEP:85800-000, representada por Celso Agostinho Prati.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos controlados em atendimento às Unidades de Saúde e Unidades de Pronto Atendimento. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
51	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML, XAROPE - FRASCO 100ML, COM COPO DOSADOR. - BR0238532	PRATI, DONADUZZI	FR	7920	R\$5,70	R\$45.144,00

Valor Total: R\$45.144,00 (Quarenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

Celso Agostinho Prati

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 6 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 627/2025

Pregão Eletrônico Nº 096/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascaavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascaavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOMACARENSE LTDA, CNPJ:04.099.395/0001-82,Rua Monsenhor Jandral,nº250, Bloco 1, Galpão, C/lo 2, Londrina/PR,CEP:86.067-050, representada por Walter Prochnow Junior.

OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
22	CETOPROFENO 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL IM - HIPOLABOR AMPOLA 2ML - BR0448845	HIPOLABOR	AMP	31680	R\$1,06	R\$33.580,80

Valor Total: R\$33.580,80 (Trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais, oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

Walter Prochnow Junior

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 6 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 610/2025

Pregão Eletrônico Nº 086/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascaavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascaavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO SA, CNPJ:04.099.395/0001-82,Rua Monsenhor Claro, nº 6-90, Centro, Bauru/SP,CEP:17015-130, representada por João Pedro Figueira Guimarães Penna.

OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
27	COMPLEXO B (POLIVITAMÍNICO) SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM - AMPOLA 2ML - BR 0363089	SANTISA	AMP	20160	R\$30,88	R\$17.740,80

Valor Total: R\$17.740,80 (Dezessete mil, setecentos e quarenta reais, oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Haidar

Renato Silva

João Pedro Figueira Guimarães Penna

	MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
11 de novembro de 2025 - Página 7 de 28		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 611/2025

Pregão Eletrônico Nº 096/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascaavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haidar, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascaavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.

CONTRATADA: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ,CNPJ:09.944.371/0005-20Av. Rocha Pombo,nº2561, Bl 3, Águas Belas,São José dos Pinhás/PR,CEP:83010-620, representada por José Paulo Gesser.

OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis. Conforme descrito abaixo:

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
72	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL IV - BOLSA OU FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML - BR025256	FARMARIN	UND	79200	R\$3,85	R\$304.8

MUNICÍPIO DE CASCAVEL						
Órgão Oficial Certificado Digitalmente						
Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo						
11 de novembro de 2025 - Página 10 de 28						
1						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 644/2025						
Pregão Eletrônico Nº 102/2025						
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrita(a) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haider, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.						
CONTRATADA: BRAZMED DISRTIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,CNPJ:60.105.331/00001-18, Rua Monsenhor Leoni Lotzdzinski, Jd. San Rafael Wenceslau Braz/PR,CEP:84.950-000, representada por Tatzianne Razzolini de Paula.						
OBJETO: Aquisição de Sondas em atendimento a todas as Unidades e Serviços de Saúde da prefeitura de Cascavel. Conforme descrito abaixo:						
LOTE 28						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
46	SONDA VESICAL DE FOLEY 33 VIAS Nº 22 - SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100% SILICONADA, ESTÉRIL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, FÁCIL, INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, REGISTRO NA ANVISA - BR 436913	MEDIX BRASIL	UND	50	R\$3.14	R\$157,00
47	SONDA VESICAL DE FOLEY 03 VIAS Nº 24 - SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100% SILICONADA, ESTÉRIL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, FÁCIL, INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, REGISTRO NA ANVISA - BR 436914	MEDIX BRASIL	UND	20	R\$5.13	R\$102,60
48	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 08 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 08 - BR 435998	MEDIX BRASIL	UND	100	R\$2.77	R\$277,00
49	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 10 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 10 - BR 436000	MEDIX BRASIL	UND	80	R\$2.76	R\$220,80
50	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 12 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 12 - BR 436001	MEDIX BRASIL	UND	100	R\$2.27	R\$227,00
51	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 14 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 14 - BR 436002	MEDIX BRASIL	UND	380	R\$2.27	R\$862,60
Valor Total do Lote: R\$16.365,80 (Dezois mil, trezentos e cinquenta e três reais, cinquenta centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.						
ASSINATURA: Ali Hassan Haider						
Renato Silva						
Tatzianne Razzolini de Paula						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL						
Órgão Oficial Certificado Digitalmente						
Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo						
11 de novembro de 2025 - Página 11 de 28						
2						
DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 14 - BR 435999						
52	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 16 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 16 - BR 435999	MEDIX BRASIL	UND	3200	R\$2.27	R\$7.264,00
53	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 18 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 18 - BR 435999	MEDIX BRASIL	UND	1700	R\$2.27	R\$3.859,00
54	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 20 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 20 - BR 436000	MEDIX BRASIL	UND	700	R\$2.27	R\$1.589,00
55	SONDA VESICAL DE FOLEY Nº 22 - PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, EM DUAS VIAS, SENDO UMA EM FUNIL, E OUTRA COM VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, PONTA CILÍNDRICA MACIA DE FUNDO CEGO E COM DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS APOS O BALÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E REEMBOLSADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PETALA, CALIBRE Nº 22 - BR 436001	MEDIX BRASIL	UND	350	R\$2.27	R\$794,50
Valor Total do Lote: R\$16.365,80 (Dezois mil, trezentos e cinquenta e três reais, cinquenta centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.						
ASSINATURA: Ali Hassan Haider						
Renato Silva						
Tatzianne Razzolini de Paula						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL						
Órgão Oficial Certificado Digitalmente						
Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo						
11 de novembro de 2025 - Página 12 de 28						
1						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 649/2025						
Pregão Eletrônico Nº 102/2025						
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrita(a) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haider, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.						
CONTRATADA: CEI - COMÉRCIO DE EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,CNPJ:40.175.705/0001-64, Rua Viela VP2D, S/Nº, Quadra 4, Módulo 8A, Anápolis/GO,CEP:75.132-045, representada por Paulo Cezar Pacheco.						
OBJETO: Aquisição de Sondas em atendimento a todas as Unidades e Serviços de Saúde da prefeitura de Cascavel. Conforme descrito abaixo:						
LOTE 10						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
10	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, FECHADO 14 FR, COMPOSTO POR CATETER DE ASPIRAÇÃO DE PVC, GRADUADA EM CENTÍMETROS, TRANSLÚCIDO, COM ORIFÍCIOS NA EXTREMIDADE DE ASPIRAÇÃO E PONTA ARREDONDADA, MANGA PLÁSTICA EM EVA ENVOLVENDO A SONDA, CONEXÃO EM Y, COM PIVÔS GIRATÓRIOS PARA CONEXÃO A CÂNULA ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DE UM LADO E CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA NO OUTRO, UMA VIA DE INSTALAÇÃO COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, UMA VIA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO, APRESENTA VÁLVULA PARA CONTROLE DE VÁCUO COM TRAVA POR PRESSÃO E TAMPA PROTETORA NA EXTREMIDADE DISTAL, ESTÉRIL, COM PERMANÊNCIA DE USO DE NO MÍNIMO 72 HORAS, DEVE APRESENTAR EMBALAGEM RESISTENTE, ABERTURA EM PETÁLA - BR 454397	CGH	UND	125	R\$2.70	R\$3.375,00
Valor do Lote: R\$ 3.375,00 (Três mil, cento e setenta e oito reais, cinquenta centavos)						
Valor Total dos Lotes: R\$ 6.016,80 (Seis mil, quinze reais e cinquenta centavos)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.						
ASSINATURA: Ali Hassan Haider						
Renato Silva						
Paulo Cezar Pacheco						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL						
Órgão Oficial Certificado Digitalmente						
Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo						
11 de novembro de 2025 - Página 13 de 28						
1						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 646/2025						
Pregão Eletrônico Nº 102/2025						
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrita(a) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Haider, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-04.						
CONTRATADA: JOÃOEMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A,CNPJ:78.742.491/0001-33, Rua Wilson Lois Koellher Junior, nº406, Xaxim, Curitiba/PR,CEP:81630-280, representada por Marta Irene Gesselle.						
OBJETO: Aquisição de Sondas em atendimento a todas as Unidades e Serviços de Saúde da prefeitura de Cascavel. Conforme descrito abaixo:						
LOTE 1						
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
1	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO - PARA COLETA DE URINA EM PEDIATRIA E NEONATOLOGIA, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, PERMITINDO A VISÃO DO SEU CONTEÚDO, COM ORIFÍCIO CENTRAL UNISEX, CIRCULO POR ADESIVO ANTIALÉRGICO E ESPECÍFICO PROPORCIONANDO FIXAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPEDINDO VAZAMENTO, NÃO DRENÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - BR 441680	ADVANTIVE	UND	9000	R\$0.38	R\$3.420,00
Valor do Lote: R\$ 3.420,00 (Três mil, quatrocentos e vinte reais)						
LOTE 7						
7	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 07 (XG) - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO DE PURO LATEX E EXTENSÃO DE PVC FLEXÍVEL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,00M, TAMANHO Nº 07 - BR 485174	BIOSANI	UND	2500	R\$3.11	R\$7.775,00
Valor do Lote: R\$ 7.775,00 (Sete mil, setecentos e setenta e cinco reais)						
LOTE 14						
29	SONDA PARA GASTROSTOMIA 14FR - 100% SILICONE, GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, SEM COLORAÇÃO, PARA ALIMENTAÇÃO, COM LISTA RADIOGRÁFICA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, PONTA AFUNILADA, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE COM BASE VENTILATORIA, SONDAS DE 3 VIAS, PARA ALIMENTAÇÃO, ENCHIMENTO DO BALÃO E MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRODUTO ESTERILIZADO, TAMANHO 14 FR - BR 440131	VITAL	UND	35	R\$50,00	R\$1.750,00
Valor do Lote: R\$ 1.750,00 (Mil, setecentos e cinquenta reais)						
LOTE 15						
30	SONDA PARA GASTROSTOMIA 16FR - 100% SILICONE, GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, SEM COLORAÇÃO, PARA ALIMENTAÇÃO, COM LISTA RADIOGRÁFICA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, PONTA AFUNILADA, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE COM BASE VENTILATORIA, SONDAS DE 3 VIAS, PARA ALIMENTAÇÃO, ENCHIMENTO DO BALÃO E MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRODUTO ESTERILIZADO, TAMANHO 16 FR - BR 463621	VITAL	UND	35	R\$50,00	R\$1.750,00
Valor do Lote: R\$ 1.750,00 (Mil, setecentos e cinquenta reais)						
LOTE 16						
31	SONDA PARA GASTROSTOMIA 18FR - 100% SILICONE, GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, SEM COLORAÇÃO, PARA ALIMENTAÇÃO, COM LISTA RADIOGRÁFICA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, PONTA AFUNILADA, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE COM BASE VENTILATORIA, SONDAS DE 3 VIAS, PARA ALIMENTAÇÃO, ENCHIMENTO DO BALÃO E MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRODUTO ESTERILIZADO, TAMANHO 18 FR - BR 463618	VITAL	UND	35	R\$48,00	R\$1.680,00

MUNICÍPIO DE CASCAVEL						
Órgão Oficial Certificado Digitalmente						
Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo						
11 de novembro de 2025 - Página 14 de 28						
2						
Valor do Lote: R\$ 1.680,00 (Mil, seiscentos e oitenta reais)						
LOTE 17						
32	SONDA PARA GASTROSTOMIA 20FR - 100% SILICONE, GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, SEM COLORAÇÃO, PARA ALIMENTAÇÃO, COM LISTA RADIOGRÁFICA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, PONTA AFUNILADA, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE COM BASE VENTILATORIA, SONDAS DE 3 VIAS, PARA ALIMENTAÇÃO, ENCHIMENTO DO BALÃO E MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRODUTO ESTERILIZADO, TAMANHO 20 FR - BR 463623	VITAL	UND	50	R\$48,00	R\$2.400,00
Valor do Lote: R\$ 2.400,00 (Dois mil, quatrocentos reais)						
LOTE 18						
33	SONDA PARA GASTROSTOMIA 22FR - 100% SILICONE, GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, SEM COLORAÇÃO, PARA ALIMENTAÇÃO, COM LISTA RADIOGRÁFICA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, PONTA AFUNILADA, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE COM BASE VENTILATORIA, SONDAS DE 3 VIAS, PARA ALIMENTAÇÃO, ENCHIMENTO DO BALÃO E MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRODUTO ESTERILIZADO, TAMANHO 22 FR - BR 463619	VITAL	UND	35	R\$48,00	R\$1.680,00
Valor do Lote: R\$ 1.680,00 (Mil, seiscentos e oitenta reais)						
LOTE 19						
34	SONDA PARA GASTROSTOMIA 24FR - 100% SILICONE, GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, SEM COLORAÇÃO, PARA ALIMENTAÇÃO, COM LISTA RADIOGRÁFICA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, PONTA AFUNILADA, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA POR BALÃO INFLÁVEL DE SILICONE, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE COM BASE VENTILATORIA, SONDAS DE 3 VIAS, PARA ALIMENTAÇÃO, ENCHIMENTO DO BALÃO E MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL E PRODUTO ESTERILIZADO, TAMANHO 24 FR - BR 463620	VITAL	UND	65	R\$60,00	R\$3.900,00
Valor do Lote: R\$ 3.900,00 (Três mil, noventa e cinco reais)						
Valor Total dos Lotes: R\$ 23.706,00 (Vinte e três mil, setecentos e cinco reais)						
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.						
FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.						
ASSINATURA: Ali Hassan Haider						
Renato Silva						
Marta Irene Gesselle						

MUNICÍPIO DE CASCAVEL				
-----------------------	--	--	--	--

MUNICIPIO DE CASAVEL

Orçamento Anual - Certificação Digitalmente

Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XXII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Assinado eletronicamente no dia 11/03/2024 às 14:05:00, pelo usuário: [carlos@casavel.pr.gov.br](#), com o certificado digital nº 204562.

11 de novembro de 2025 - Página 21 de 28

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 870/2025

Pregão Eletrônico Nº 115/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Casavel/PR, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Hadid, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Casavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-4.

CONTRATADA: DEBRIN BRASIL LTDA ME, CNPJ:00.658.540/0001-07, R.aulo Araújo,nº426, Bras Cubas, Mogi das Cruzes, SP,CNP:08740-030, representada por Silvio José de Moraes.

OBJETO: Registro de preços para a eventual Contratação de vestimentas de segurança e uniformes em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme detalhe abaixo:

LOTE 01

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtdte	Valor Unit (R\$)	Valor Total
64	MÓCHILA PARA NOTEBOOK COR PRETO, TAMANHO 44 A 46 CM ALTURA, LARGURA 30 A 33 CM, PROFUNDIDADE 22 A 25 CM, PARA NOTE BOOK DE 15 POL. 2 BOLSOES FRONTAL, 2 BOLSOES LATERAIS, 1 BOLSO EM PARTE DE TRÁS, A MÓCHILA DEVERÁ SER CONFECIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COM PLASTIFICAÇÃO ESPATULADA EM POLI CLORETO DE VINILA NA COR A SER DEFINIDA PELA A SECRETARIA, COM GRAMATURA DE 0,410 G/ M² ESPESURA 0,35 MM, MÓCHILA TODA FORRADA COM TECIDO 100% POLIESTER COM RESINA DE POLURETANATO COM ESPESURA DE 0,21 MM, E GRAMATURA DE 210 G/M². ZIPER Nº 08, CURSOR DE METAL COM PUXADOR EM POLIPROPILENO COSTURADO. ESTRUTURA DA MÓCHILA: TAMANHO TOTAL 44 A 46 CM ALTURA, LARGURA 30 A 33 CM, PROFUNDIDADE 22 A 25 CM, PARTE FRONTAL DA MÓCHILA COM BOLSO COM TAMANHO DE 24 X 18, SENDO QUE O ZIPER DO BOLSÃO DEVE SER DE PROTEÇÃO PARA UNIDADE, O FECHAMENTO DO BOLSO EM ZIPER Nº 08 COM CURSOR DE METAL E PUXADOR EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO COSTURADO, NA PARTE INTERNA DO COMPARTIMENTOS PARA CANETAS, FOLHES PRINCIPAL, COM ABERTURA DE 71 CM FECHAMENTO COM ZIPER Nº 08 COM 2 CURSORES DE METAL, PUXADOR EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO COSTURADO, SENDO QUE O ZIPER DEVE POSSUIR ABA DE PROTEÇÃO PARA UNIDADE, PARTE DE BAIXO DO FOLHES COM 2 BOLSOS, TAMANHO 15X15 CM TELA 30 100% POLIESTER COM 180 G/M², COM ELÁSTICO NA PARTE SUPERIOR, PARTE DAS COSTAS COM BOLSO EMBUTIDO NA VERTICAL, COM ABERTURA DE 17 CM EM ZIPER Nº 06 E COM ALÇA ANATÔMICA FIXADA NA PARTE SUPERIOR DA MÓCHILA COM COSTURA REFORÇADA COM TRAVEJEL E NA PARTE DE BAIXO COSTURADO FITA DE 25 MM DE POLIPROPILENO COM 1 REGULADOR DE PLÁSTICO POLIACETAL EM CADA ALÇA PARA FAZER A REGULAGEM DA ALÇA. NO FOLHES SUPERIOR, UMA DE MÃO TAMANHO 20 X 8 CONFECCIONADO COM ACABAMENTO DE VIES DE POLIESTER, A MÓCHILA DEVERÁ CONTER LOGOMARCA SERIGRAFADA A LOGO DA PREFEITURA E AS ESCRITAS "CONTROLE DE ENDEMIAS"	PRÓPRIA	UND	250	R\$194,00	R\$38.725,00

Valor Total do Lote: R\$ 38.725,00 (trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 07 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Hadid

Renato Silva

Silvio José de Moraes

ESTE DOCUMENTO FOM ASSINADO EM 11/03/2024 ÀS 14:05:00, PELO USUÁRIO: carlos@casavel.pr.gov.br, COM O CERTIFICADO Nº 204562, ASSINADO ELETRONICAMENTE.

MUNICIPIO DE CASCAVEL

Órgão Oficial: Certificação Digitalizada

Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

11 de novembro de 2025 - Página 23 de 28

2

NAS COSTAS, PALA COSTAS SUPERIOR, 2 BOLSOS CHAPADOS INFERIORES (LATERAL, ESQUERDA E DIREITA) COM LAPELA INSERIDA E PESPONTADA; UM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LAPELA INSERIDA E PESPONTADA, MAIS 2 BOLSOS FALSOS NA LATERAL COM REVEL DUPLO, GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 8 OPÇÕES DE TAMANHOS (PPP, PP, P, M, G, GG, XG, EXG), BORDADO BRASÃO DA SECRETARIA REQUERENTE NA MANGA ESQUERDA, FECHAMENTO EM MÁQUINA PONTO CADEIA E ACABAMENTO EM PESPOUNTO FINO INTERIOU.

Valor do Lote: R\$ 31.785,00 (Trinta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 04					LOTE 05	
8	JALECO UNISSEX, GOLA BLAUZER, PESPONTADA, COM ENTRETELA, GRAMPE DE 80 GR E VÍES INTERNO DE ACABAMENTO, MANGA LONGA COM PUNHO DE RIBANA POLIESTER 8 CM BRANCO OPTICO, BOTOS TIPO CAGEADO TRANSPARENTE, ENCOCERTOS / INVISIVEL, TECIDO GABARDINE 100% POLIESTER, GRAMATURA: MÍNIMA 170 GR / M2, COR BRANCO OPTICO, LAPELOS DOS BOLSOS INFERIORES, FAIXA DAS COSTAS, RECORTES PESPONTADOS SENDO 2 NA FRENTE E 3 NAS COSTAS, PALA COSTAS SUPERIOR, 2 BOLSOS CHAPADOS INFERIORES (LATERAL, ESQUERDA E DIREITA) COM LAPELA INSERIDA E PESPONTADA, UM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LAPELA INSERIDA E PESPONTADA, MAIS 2 BOLSOS FALSOS NA LATERAL COM REVEL DUPLO, GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 8 OPÇÕES DE TAMANHOS(PPP, PP, P, M, G, GG, XG, EXG), BORDADO BRASÃO DA SECRETARIA REQUERENTE, NA MANGA ESQUERDA, FECHAMENTO EM MÁQUINA PONTO CADEIA E ACABAMENTO EM PESPOUNTO FINO INTERIOU.	PRÓPRIA	UNDO	2200	R\$52,10	R\$114.620,00

Valor do Lote: R\$ 114.620,00 (Cento e quatorze mil, setecentos e vinte reais)

Total dos Lotes: R\$ 181.176,00 (Cento e noventa e um mil, cento e setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FIRMADO EM: 10 de novembro de 2025.

ASSINATURA: Ali Hassan Hadar

Ronato Silva

Kellyn Brenda dos Santos

DOCUMENTO GERADO EM: 11/11/2025 17:14:03 - 03

CONFIRMAÇÃO DO SEU CONTEÚDO: ACESSAR: https://api.mec.gov.br/assinatura/confirmar

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atas do Poder Executivo

Órgão Oficial Certificada Digitalmente

11 de novembro de 2025 - Página 24 de 28

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 855/2025

Pregão Eletrônico Nº 11/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL, com sede na Rua Pernambuco nº 1.900, na cidade de Cascavel/PR, inscrita(a) no CNPJ sob o nº 09.051.532/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Ali Hassan Hadad, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 23.847-1 e pelo Prefeito do Município de Cascavel, Sr. Renato da Silva, brasileiro, portador da matrícula funcional nº 34.702-4.

CONTRATADA: M.C. COMERCIAL LTDA, CNPJ/09.241.023/0001-62, Rua Nereu Ramos, nº2823, Cancelli, Cascavel/PR, representada por Mayra Carolina Soares Buif.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de vestimentas de segurança e uniformes em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Conforme descrito abaixo:

Item		Especificação	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit (R\$)	Valor Total
LOTE 30							
34	JACUETA FEMININA ALONGADA, MODELO PUFFER, NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIESTER, FECHAMENTO POR ZIPER NO ENTREMEIO, FORRO EM POLIESTER, GOLA ALTA, CAPIZ, DOIS BOLSOS FRONTALS COM ZIPER, MANGA LONGA RETA, COM ACABAMENTO E COSTURAS NO MESMO TOM DA PEÇA, BORDADO LOGO DO PAID, NAS CORES ORIGINAIS COM 8 CM ALT X 8 CM NO LADO ESQUERDO DO PEITO E BORDADO DA LOGO DO MUNICIPIO COM 8 CM ALT X 8 CM DE LARGURA NA MANGA LADO DIREITO. TAMANHOS: PP AO EXG.	PRÓPRIA	UND	40	R\$155,00	R\$6.024,00	
Valor do Lote: R\$ 6.024,00 (Seis mil e quatro reais)							
LOTE 34							
38	SUÉTER FEMININO DE TRICÔ, COMPOSIÇÃO 100% ACILICLO, NA COR AZUL MARINHO, DECOTE EM "V", GOLA REMALHADA, BARRA E PUNHO COM ZIPER NO ENTREMEIO, FORRO EM POLIESTER, GOLA ALTA, CAPIZ, DOIS BOLSOS FRONTALS COM ZIPER, MANGA LONGA RETA, COM ACABAMENTO E COSTURAS NO MESMO TOM DA PEÇA, BORDADO BRASÃO DA SESAU EM 8 CORES COM 10 CM ALT X 8 CM DE LARGURA NA PARTE FRONTAL, LADO ESQUERDO DO PEITO. TAMANHOS: PP - P - M - G - GG - XG - EXG - EXXG	PRÓPRIA	UND	55	R\$85,90	R\$5.274,50	
Valor do Lote: R\$ 5.274,50 (Cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais, cinquenta centavos)							
LOTE 36							
40	JACUETA FEMININA ALONGADA, MODELO PUFFER, NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIESTER, FECHAMENTO POR ZIPER NO ENTREMEIO, FORRO EM POLIESTER, GOLA ALTA, CAPIZ, DOIS BOLSOS FRONTALS COM ZIPER, MANGA LONGA RETA, COM ACABAMENTO E COSTURAS NO MESMO TOM DA PEÇA, BORDADO BRASÃO DA SESAU EM 8 CORES COM 10 CM ALT X 8 CM DE LARGURA NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO. TAMANHOS: PP - P - M - G - GG - EG - EXG - EXXG	PRÓPRIA	UND	142	R\$150,80	R\$21.385,20	
Valor do Lote: R\$ 21.385,20 (Vinte e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais, vinte centavos)							
LOTE 45							
49	JACUETA MASCULINA, MODELO PUFFER, NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIESTER, FECHAMENTO POR ZIPER NO ENTREMEIO, FORRO EM POLIESTER, GOLA ALTA, CAPIZ, DOIS BOLSOS FRONTALS COM ZIPER, MANGA LONGA RETA, COM ACABAMENTO E COSTURAS NO MESMO TOM DA PEÇA, BORDADO BRASÃO DA SESAU EM 8 CORES COM 10 CM ALT X 8 CM DE LARGURA NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO. TAMANHOS: PP - P - M - G - GG - EG - EXG - EXXG	PRÓPRIA	UND	110	R\$163,98	R\$18.037,80	
Valor do Lote: R\$ 18.037,80 (Dezoito mil, trezentos e sessenta e sete reais, oitenta centavos)							
LOTE 59							
63	JACUETA COR-VENTO COM ZIPER FRONTAL, MATERIAL: 100% POLIESTER IMPERMEÁVEL NA COR KAKI, COM FORRO MANTA SINTÉTICA NA COR KAKI, FECHAMENTO DE ZIPER (ZIPER JACARE), LAPELA SUPERIORES DO ZIPER COM FECHAMENTO DE BOTÃO DE PRESSÃO (BOTÃO DE PRESSÃO DE METAL) DOS BOLSOS FRONTALS INFERIORES, UM BOLSO INTERNO LADO ESQUERDO SUPERIOR E UM BOLSO FAYLET INTERNO ESQUERDO INFERIOR, COSTURAS DUPLAS (FECHAMENTO COM ZIPER), MANGA RETA, COM FECHAMENTO NO PUNHO COM BOTÃO DE PRESSÃO (PARA REGULAREM) TENSOR NA BARRA DO CORPO PARA REGULAREM, LINHAS NA COR KAKI, BORDADOS NA PARTE	PRÓPRIA	UND	250	R\$124,93	R\$31.232,50	

ESTE DOCUMENTO É DO DOLAMENTO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, PR. NÃO SE DEVE REPRODUZIR, COPIAR, IMPRIMIR, TRANSMITIR, DIVULGAR, CRIAR, ALTERAR, ADICIONAR, REMOVER, DELETAR, OU QUALQUER OUTRA MANEIRA DE VIOLAR A INTEGRIDADE DO DOCUMENTO. O USO NÃO AUTORIZADO É CONSIDERADO ILÍCITO E PODE SER PUNIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ADMINISTRATIVO N.º 661/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/2024
 Retifica-se a seguinte informação, publicada na pg 7 do Órgão Oficial do Município e pg 3 do Jornal O Paraná em 08 de novembro de 2025, do extrato supracitado, em virtude da correção da tabela do preço e o número da ata.
 Onde se lê: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 662/2025
 Leia-se: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 661/2025
 Onde se lê: _____
 LOTE 23 _____
 LOTE 24 _____
 Leia-se: _____
 LOTE 19 _____
 LOTE 20 _____

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ADMINISTRATIVO N.º 668/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/2024
 Retifica-se a seguinte informação, publicada na pg 9 do Órgão Oficial do Município e pg 3 do Jornal O Paraná em 08 de novembro de 2025, do extrato supracitado, em virtude da correção da tabela do preço.
 Onde se lê: _____
 LOTE 52 _____
 Leia-se: _____
 LOTE 51 _____

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2025
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 01 (uma) Árvore Flutuante em Balsa para o Lago Municipal Paulo Gorsk, incluindo transporte, entrega, montagem, instalação, manutenção e desmontagem de toda a decoração, com o fornecimento de insumos e mão de obra necessários.



MUNICÍPIO DE CASCAVEL
Órgão Oficial, Gerido Digitalmente

© Copyright de Cascavel 1991, por gentileza não reproduza este documento, nem o conteúdo ou a imagem sem a devida autorização. E-mail: contato@cascavel.pr.gov.br - Telefone: (0xx41) 351-10000

Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos de Poder Executivo

11 de novembro de 2025 - Página 26 de 28

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

FORTAL DE FREGIO ELETRÔNICO Nº 183.765.

01/MINISTRO DE CASCAVEL, uma pessoa que se tem o nome de dia 20/11/2025, na plataforma Computar, realizou login em sua modalidade Fregio eletrônico, do tipo nome preso, por meio da criação de recursos de tecnologia de segurança - INTENSIV, de acordo com as especificações do sistema que se seguiu de:

SÓCIO	QUANTIDADE	FORTAL TOTAL	PRAZO
SOBIELO VIANE	84	R\$ 333.000,00	120 dias

Informações e esclarecimentos referentes ao edital, nomeado e nomeado podem ser obtidos no Portal Nacional de Contratação Pública - PNCP, site eletrônico da Prefeitura de Cascavel e na plataforma de acesso público Intensivo, através, através e público de esclarecimento podem ser apresentados ao Preceptor, por meio de plataforma

Cascavel, 10 de novembro de 2023
 ASSINAR: LUCIA MOREIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

Data: 10 de novembro de 2025
Contrato de Empréstimo nº BRA-26/2020 - Programa de Desenvolvimento Urbano de Cascavel - PDU Cascavel(PR)/FONPLATA
Edital LPI nº 02
Concorrência nº 25/2025

1. O Município de Cascavel(PR), recebeu um empréstimo do Banco de Desenvolvimento da Bacia do Prata (doravante denominado "FONPLATA"), em diversas moedas, no montante de US\$ 27.500.000,00 (vinte e sete milhões e quinhentos mil dólares) para o financiamento do Programa de Desenvolvimento Urbano de Cascavel/PR, e pretende aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato para **REVITALIZAÇÃO DO CÔRREGO BEZERRA, COM SUBSTITUIÇÃO DE 04 BUEIROS NO BAIRRO SANTA CRUZ**. A licitação está aberta a todos os Concorrentes oriundos de países elegíveis do FONPLATA.

2. A licitação será realizada mediante os procedimentos especificados na Política para Aquisição de Bens, Obras e Serviços em Operações Financiadas pelo FONPLATA (R.D.1394/2017), e está aberta aos concorrentes de todos os países membros, conforme definido nas diretrizes.

3. O Edital e seus anexos poderão ser acessados pelos interessados por meio do link [cascavel.atende.net/autotendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1](https://autotendimento.servicos.consulta-de-licitacoes/detalhar/1). A documentação completa pode ser inspecionada, na Divisão de Licitação, 2º andar do Paço Municipal (Centro Administrativo José Silvério de Oliveira), localizado na Rua Paraná n.º 5.000, Cascavel (PR) CEP 85.810.011 – Tel (45) 3321-2300. Os interessados poderão obter maiores informações no mesmo endereço.

4. A abertura será às **9 horas do dia 22 de dezembro de 2025**. A sessão ocorrerá no site do Governo Federal, no endereço eletrônico: <https://www.gov.br/compras-pt-br> onde os interessados deverão cadastrar a proposta.

Renato Silva
Prefeito Municipal

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 10/11/2025 ÀS 17:14:05 (09:03) PELA CONFERÊNCIA DO SEU CONTÊÚDO. ASSINAR: [https://www.gov.br/compras-pt-br](#)



 MUNICÍPIO DE CASCAVEL Orçamento Oficial Certificado Digitalmente	Edição Ordinária - Nº 4322 - Ano XVII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
O Município de Cascavel/PR, de acordo com o documento acima assinado, declara que o conteúdo eletrônico da TAPB, disponibilizado sob o Certificado CPD - SPS/2010.	11 de novembro de 2025 - Página 27 de 28

RETIFICAÇÃO DE CASCAVEL

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGO ELETRÔNICO N.º 15/2025

Retificam-se o termo de homologação e adjudicação disponibilizado no Portal da Transparência do Município, e o extrato da homologação publicado na página nº 12 do Órgão Oficial do Município em 08 de novembro de 2025. **Onde se lê:** AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, no Item 3, no valor total de R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais); **Leia-se:** AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, nos itens 1 e 3, no valor total de R\$ 544.800,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

CORREÇÃO

CAMPAHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CASCAVEL
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

DISPENSA POR VALOR Nº 40/2023 – CONTRATO Nº 38/2023

Contratante: CAMPAHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CASCAVEL – COHAVEL.

Contratada: ARKCAD SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ 03.193.650/0001-99.

Objeto: As partes resolvem em comum acordo prorrogar o prazo de execução do contrato em **12 (doze) meses**, contados a partir do dia 22/11/2025 a 22/11/2026. O valor atual será reajustado conforme a cláusula 11ª do contrato. O valor atual será reajustado para **R\$ 5.558,38 (cinco mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos)**.

Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato principal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO DE DISPENSAÇÃO POR VALOR Nº 22/2024 – CONTRATO 35/2024

Contratante: CAMPAHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CASCAVEL – COHAVEL

Contratada: LOBUS SOFTWARE LTDA, Pessoa jurídica de direito 20.598.940/0001-06, com sede na Rua Paraná, nº 379, Bairro São Cristóvão, em Cascavel, PR, CEP: 85813-010, neste ato representada pelo Sr. JOCIOMAR DA SILVA PEDROSO.

Objeto: As partes resolvem em comum acordo prorrogar o prazo de execução do contrato em **12 (doze) meses**, contados a partir do dia 22/11/2025 a 22/11/2026. O valor atual será reajustado conforme a cláusula 12ª do contrato. O valor atual será reajustado para **R\$ 5.048,28 (cinco mil e quarenta e oito reais e vinte oito centavos)**.

Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato principal.

CONTINUA 8

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
MARECHAL CÂNDIDO RODON – PARANÁ
CNPJ: 76.878.669/0001-42

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo Licitatório nº 38/2025 Pregão Eletrônico nº 08/2025 Data de abertura: 08/08/2025 Plataforma: Compras.gov

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de Quadro Elétrico de Comando e Proteção – QECP, destinado à complementação das medidas de eficiência energética e melhoria do sistema de aeração da ETE Guaviará. **O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Marechal Cândido Rondon – SAAE**, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, considerando o constante nos autos do Processo Licitatório nº 38/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2025. **RESOLVE:**

I – TORNAR PÚBLICA A DECISÃO DE ANULAÇÃO TOTAL do procedimento licitatório, diante da constatação de erro insanável na fase preparatória, consistente na ausência de exigência de marca/modelo no Termo de Referência e no Edital, o que, além de comprometer a possibilidade de aquisição equipamento compatível com o sistema já existente no SAAE, feriu o princípio da isonomia e da ampla competitividade, aliando ou afastando potenciais fornecedores com capacidade técnica e experiência adequadas.

II – Dessa forma, resguardado o interesse público e assegurado o contraditório e ampla defesa das licitantes, a anulação do processo licitatório é medida que se impõe, nos termos do art. 71, III, da Lei nº 14.133/2021.

III – Proceda-se à abertura de novo processo licitatório.

IV – Publique-se, Marechal Cândido Rondon – PR, em 06 de novembro de 2025. **Fábio Alexandre Regemeirer Diretor Executivo**

OBS: Documentos na íntegra no site da Prefeitura:
<https://marechalcandidorondon.atende.net/pgm-autotendimento#/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/0/> – Entidade: SAAE, Gabinete do Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, de Marechal Cândido Rondon-PR, em 10 de novembro de 2025. Fábio Alexandre Regemeirer, Diretor Executivo. Publicidade suplementar, na forma da Lei nº. 4.838/2016, art. 3º, § 1º.

C11239739-E25

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

AUTORIZAÇÃO

C11239738-E25

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 235/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51/2025**

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, bem como a Procuradora Geral do Município, em cumprimento ao disposto no Artigo 74, da Lei nº 14.133/21, tendo em vista o parecer jurídico exarado no procedimento de **inexigibilidade nº 51/2025**, torna público o presente na forma seguinte:

OBJETO: Contratação de empresa para inscrições no curso prático “Assessoria Jurídica e Pareceres na nova Lei de Licitações e Contratos (Lei nº 14.133/2021)”. Este objeto será executado pela empresa **IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 32.651.451/0001-85, estabelecida na Rua Minas Gerais, nº 1391, Sala 502 Andar 5, Edif Elion, Bairro Nossa Senhora Aparecida, na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, através de Inexigibilidade de Licitação, pelo valor de **R\$2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais)**.

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação respaldada no Art. 74, da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133, de 01/04/2021, conforme devidamente justificado no processo licitatório. Marechal Cândido Rondon, Paraná, em 03 de novembro de 2025. (a.a.) Adriano Backes – Prefeito e Luana Elisa da Silveira Brandt, Procuradora Geral do Município.

A graphic for Paraná Real Estate. It features a yellow background with white circles and a dashed white line forming a speech bubble shape. Inside the speech bubble, the text reads: "O Paraná" in large blue letters, followed by "Pensando em vender seu imóvel?" in black. Below the speech bubble, the text says: "ANUNCIE NOS CLASSIFICADOS DO JORNAL O PARANÁ E AUMENTE SUAS CHANCES DE FAZER UM BOM NEGÓCIO." To the right of the text is a circular logo with a yellow border, containing a stylized illustration of a skyscraper (Paraná Tower) and two clouds.

PRECISANDO DE JORNAIS?

Para ajudar na mudança

Para evitar a bagunça na pintura

Para o seu animal de estimulação... você entendeu

Para embalar os itens que você quer cuidar

Entre em contato

(45) 99985-0512